



Osavuosisikatsaus



Tammi-maaliskuu 2002

# OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-MAALISKUU 2002 WÄRTSILÄ OYJ ABP

WÄRTSILÄN LIIKEVAIHTO KASVOI 17% ENSIMMÄISELLÄ VUOSINELJÄNNEKSELLÄ

- Wärtsilä-konsernin liikevaihto 580,9 milj. euroa (497,4)
- Tulos ennen satunnaisia eriä 3,6 milj. euroa (-4,4)
- Tulos/osake -0,02 euroa (-0,24)
- Power-toimialojen liiketulos 1,4 milj. euroa (-7,3)
- John Crane-Lips -yritysosto päätökseen

## LIKEVAIHTO TOIMIALOITTAIN

MEUR	1-3/2002	1-3/2001	Muutos	2001
Power-toimialat	527,0	442,8	19,0%	2.174,3
Imatra Steel	54,1	55,7	-2,8%	186,4
Sis. liikevaihto	-0,1	-1,1		-2,0
<b>Yhteensä</b>	<b>580,9</b>	<b>497,4</b>	<b>16,8%</b>	<b>2.358,7</b>

## LIIKETULOS TOIMIALOITTAIN

MEUR	1-3/2002	1-3/2001	Muutos	2001
Power-toimialat	1,4	22,7	-93,7%	89,4
Imatra Steel	2,7	3,3	-17,8%	6,4
Toiminnallinen liikevoitto	4,2	26,0	-83,8%	95,8
Kertaluonteiset erät:				
Power-toimialat, kuluvaraus		-30,0		-122,4
Myyntivoitot Sanitec, Assa Abloy				550,4
<b>Yhteensä</b>	<b>4,2</b>	<b>-4,0</b>		<b>523,9</b>

Konsernin liikevaihto kasvoi 17% 580,9 milj. euroon (497,4). Liikevoitto oli 4,2 milj. euroa (-4,0). Vertailukauden liikevoitto sisälsi 30 milj. euron kertaluonteisen rakennusjärjestelyvarauksen. Nettorahoituserät olivat -0,6 milj. euroa (-0,4). Edellisvuoden rahoituseriin sisältyy Sanitecin osinko 8,6 milj. euroa. Tulos ennen satunnaisia eriä nousi 3,6 milj. euroon (-4,4). Osakekohtainen tulos oli -0,02 euroa (-0,24).

Katsauskauden investoinnit olivat 12,3 milj. euroa (12,5). Likvidit varat kauden lopussa olivat 197,3 milj. euroa (85,5). Korollisen lainapääoman nettomäärä oli 198,8 milj. euroa (579,5). Omavaraisuusaste nousi 36,3%:iin (28,5) ja nettovelkaantumisaste oli 0,33 (1,02).

Katsauskauden jälkeen Wärtsilä on maksanut John Crane-Lips -yritysoston, 215 milj. punttaa (noin 350 milj. euroa).

## POWER-TOIMIALAT

MEUR	1-3/2002	1-3/2001	Muutos	2001
Liikevaihto	527,0	442,8	19,0%	2.174,3
Toiminnallinen liikevoitto	1,4	22,7	-93,7%	89,4
Liikevoitto/-tappio	1,4	-7,3		-33,0
% liikevaihdosta	0,3%	-1,6%		-1,5%
Tilaukertymä	512,7	552,6	-7,2%	2.040,4
Tilaukanta kauden lopussa	1.508,8	1.782,0	-15,3%	1.516,5

Power-toimialojen liikevaihto kasvoi 19%, kaikki toimialat kasvattivat liikevaihtoaan. Toiminnallinen liiketulos oli 1,4 milj. euroa (22,7), ja vastaava liikevoittoprosentti oli 0,3% (5,1). Katsauskauden liikevoittoa alensi projektitoimintaan liittyvä noin 13 milj. euron varaus.

Wärtsilä on maaliskuussa sopinut moottorituotannon, teknologian ja niihin liittyvien toimintojen lopettamisesta Zwollessa. Toiminnot siirretään Triesteen Italiaan. Joustavan siirron varmistamiseksi avainhenkilöitä siirretty Hollannista Italiaan. Zwolleen jää huolto- ja myyntiorganisaatio. Moottorikomponenttien valmistus siirretty ulkopuoliselle alihankkijalle, joka jatkaa toimintaa nykyisissä tiloissa. Järjes-

telyn seurauksena noin 320 työntekijää irtisanotaan. Vuoden 2001 viimeisellä neljänneksellä tehdyn 90 milj. euron varauksen lasketaan riittävän kattamaan syntyvät kulut.

## Merimoottorit

MEUR	1-3/2002	1-3/2001	Muutos	2001
Liikevaihto	144,6	112,4	28,7%	595,1
Tilaukertymä	82,1	165,8	-50,5%	476,8
Tilaukanta kauden lopussa	706,6	965,7	-26,8%	769,6

Maailman heikko taloudellinen kehitys vaikutti Wärtsilän alkuvuoden tilaukertymään. Kuitenkin kaikkien merkittävien alusegmenttien projektiaktiiviteetti oli vilkasta verrattuna hiljaiseen vuoden 2001 viimeiseen neljännekseen. Tankkeri- ja irtolastialusten kysyntä oli vilkkainta. Konttialusten markkinoilla on ollut hiljaista.

Maailman johtava laivojen potkurijärjestelmien toimittaja John Crane-Lips siirtyi Wärtsilän omistukseen 15.4.2002. Yritysosto on tärkeä askel Wärtsilän strategiassa olla johtava laivojen kokonaisten voimajärjestelmien toimittaja. John Crane-Lips, joka nimettiin Wärtsilä Propulsioniksi, konsolidoidaan osaksi Wärtsilän Merimoottorit-toimialaa 1.4. lähtien.

Wärtsilä sai huhtikuussa merkittävän monipolttoainemoottori-tilauksen. Wärtsilä 50DF -moottorit toimitetaan ranskalaisen Gaz de Francen tilaamaan LNG-kaasu-alukseen. Tämä on maailman ensimmäinen kaasualus, jonka voimanlähteenä on dieselteknologiaan perustuva propulsiojärjestelmä.

## Voimalat

MEUR	1-3/2002	1-3/2001	Muutos	2001
Liikevaihto	172,6	136,2	26,7%	760,6
Tilaukertymä	168,1	186,2	-9,8%	658,6
Tilaukertymä MW	366	446	-17,8%	1.431
josta kaasuvoimaloita	63	127	-50,5%	422
Tilaukanta kauden lopussa	468,4	568,5	-17,6%	467,7

Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä Wärtsilä on saanut tilauksia Brasiliassa toteutettavasta energiaohjelmasta ja lisäksi tilauksia odotetaan toisella vuosineljänneksellä. Markkinatilanne Latinalaisessa Amerikassa on edelleen hyvä ja tarjoaa uusia mahdollisuuksia. Biovoimaloilla on runsaasti kysyntää Pohjoismaissa. Suuren yhdysvaltalaisen energia-alan yrityksen konkurssi on luonut epävarmuutta markkinoille sekä hidastanut sähkömarkkinoiden vapautumista useissa maissa.

Tilaukertymä oli edellisvuotta pienempi mutta oli edelleen tyydyttävällä tasolla. Kaasuvoimaloiden tilaukertymä hidastui pääasiassa USA:n markkinatilanteen johdosta. Merkittävimmät kaasuvoimalatilaukset saatiin Venäjältä, Unkarista ja Bangladeshista. Raskasöljyvoimalatilauksia saatiin mm. Brasiliasta, Senegalista, Intiasta ja Venäjältä.

Huolto	1-3/2002	1-3/2001	Muutos	2001
Liikevaihto, milj. euroa	199,2	181,9	9,5%	790,4
Henkilöstö kauden lopussa	5.255	4.641	13,2%	5.026
Pitkäaik. huoltosopimukset, MW	8.821	7.799	13,1%	8.262
O&M-sopimukset (käyttö- ja huoltopalvelusopimuksia), MW	1.741	1.378	26,3%	1.698

# WÄRTSILÄ-KONSERNI TILINTARKASTAMATON

TULOSLASKELMA			
MEUR	1-3/2002	1-3/2001	2001
Liikevaihto	580,9	497,4	2.358,7
Liiketoiminnan muut tuotot	4,8	5,3	571,9
Kulut	-559,5	-484,1	-2.280,9
Poistot ja arvonalentumiset	-22,5	-22,7	-126,0
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	0,5	0,1	0,1
Liikevoitto	4,2	-4,0	523,9
Rahoitustuotot ja -kulut	-0,6	-0,4	-15,2
Tulos ennen satunnaisia eriä	3,6	-4,4	508,7
Satunnaiset kulut			-6,0
Tulos ennen veroja	3,6	-4,4	502,7
Tuloverot <sup>1</sup>	-4,5	-8,0	-194,7
Vähemmistöosuus	-0,2	-0,6	-2,2
Tilikauden tulos	-1,1	-13,0	305,7

<sup>1</sup> Verot on laskettu kauden tuloksen perusteella.

TASE			
MEUR	31.3.2002	31.3.2001	31.12.2001
Pysyvät vastaavat	712,0	976,8	721,4
Vaihtuvat vastaavat			
Vaihto-omaisuus	667,4	650,8	668,3
Saamiset	861,8	778,4	830,7
Rahat ja pankkisaamiset	197,3	85,5	184,6
Taseen loppusumma	2.438,5	2.491,5	2.405,0
Osakepääoma	208,1	189,7	208,1
Muu oma pääoma	624,9	564,3	863,5
Vähemmistöosuus	6,1	14,4	6,4
Pakolliset varaukset	166,6	141,7	183,0
Pitkäaikainen vieras pääoma	310,4	455,8	183,6
Lyhytaikainen vieras pääoma	1.122,4	1.125,6	960,4
Taseen loppusumma	2.438,5	2.491,5	2.405,0

BRUTTOINVESTOINNIT			
MEUR	1-3/2002	1-3/2001	2001
Osakkeet			
Power-toimialat	0,4	2,7	21,7
Imatra Steel			7,8
	0,4	2,7	29,6
Muut investoinnit			
Power-toimialat	9,4	9,0	56,8
Imatra Steel	2,6	0,8	10,7
	12,0	9,8	67,5
Konserni	12,3	12,5	97,1

KOROLLINEN LAINAPÄÄOMA			
MEUR	31.3.2002	31.3.2001	31.12.2001
Pitkäaikaiset velat	272,3	409,3	148,9
Lyhytaikaiset velat	162,3	225,3	19,3
Vaihdeettava pääomalaina	28,1	117,2	28,1
Lainasaamiset	-66,5	-86,8	-68,3
Rahat ja pankkisaamiset	-197,3	-85,5	-184,6
Netto	198,8	579,5	-56,5

RAHOITUSLASKELMA			
MEUR	1-3/2002	1-3/2001	2001
Liiketoiminnan rahavirta	-5,5	3,2	27,6
Investointien rahavirta	-7,9	-8,7	504,8 <sup>1</sup>
Rahoituksen rahavirta	26,3	-27,9	-466,8
Likvidien varojen muutos	12,8	-33,4	65,7

<sup>1</sup>Sisältää verot Assa Abloyn ja Sanitecin myyntivoitoista.

TUNNUSLUKUJA			
	1-3/2002	1-3/2001	2001
Tulos/osake, EUR	-0,02	-0,24	5,53
Oma pääoma/osake, EUR	13,54	11,75	18,60
Omavaraisuusaste 1, %	36,3	28,5	47,3
Omavaraisuusaste 2 <sup>1</sup> , %	37,6	33,6	48,6
Nettovelkaantumisaste 1	0,33	1,02	0,01
Nettovelkaantumisaste 2 <sup>1</sup>	0,28	0,71	-0,02

<sup>1</sup>Omavaraisuusaste 2:ssa sekä nettovelkaantumisaste 2:ssa oma pääoma sisältää vaihdettavat pääomalainat (28,1 milj. euroa).

HENKILÖSTÖ			
	1-3/2002	1-3/2001	2001
Keskimäärin			
Power-toimialat	9.651	9.261	9.562
Imatra Steel	1.386	1.269	1.284
Konserni	11.037	10.530	10.846
Henkilöstö kauden lopussa	11.115	10.572	11.122

VASTUUSITOUKSET			
MEUR	31.3.2002	31.3.2001	31.12.2001
Kiinteistökiinnitykset	64,7	83,1	69,9
Yrityskiinnitykset	39,6	30,6	41,2
Yhteensä	104,3	113,7	111,1
Takaukset ja vastuusitoumukset omasta puolesta	420,8	446,0	403,8
osakkuusyritysten puolesta	1,1	0,8	1,1
muiden puolesta	2,1	2,1	2,1
Leasingvastuut	40,0	41,7	41,9
Yhteensä	464,0	490,6	448,9

JOHDANNAISTEN NIMELLISARVO		
MEUR	Kok. määrä	joista suljettuja
Koronvaihtosopimukset	160,0	160,0
Valuuttatermiinit	1.437,2	211,8

Jos kaikki yllä olevat johdannaiset olisi myyty markkinahintaan katsauskauden lopussa, nettovaikutus olisi ollut -6,1 milj. euroa.

Huollon liikevaihto kasvoi 9,5% 199,2 milj. euroon. Wärtsilän huolto- ja käyttöopimusten määrä kattaa nyt yli 10.500 MW aktiivisesta moottorikannasta (9.177 MW). O&M-sopimusten määrän ripeä kasvu jatkuu. Merkittäviä markkina-alueita olivat Intia, Saudi-Arabia ja USA.

Wärtsilä ostaa merimoottoreiden korjaus- ja kunnostamisliiketoiminnan Metalock Singapore Ltd:lta. Ostettavan toiminnan vuotuinen liikevaihto on noin 9 milj. euroa. Hankinta vahvistaa edelleen Wärtsilää kokonaishuoltopalvelujen toimittajana. Kaupan vahvistamiseen tarvitaan viranomais- hyväksymisiä, jotka arvioidaan saatavan toukokuun aikana.

#### Moottorivalmistus ja teknologia

Tuotekehityksessä on ollut keskeistä nykyisten tuotteiden jatkuva parantaminen. Myös uusiin teknologioihin perustuvat tuotekonseptit ovat selvityksen kohteena. Moottorivalmistuksessa tuotannon toimitusvolyymit pysyivät hyvällä tasolla.

Konsernin sisäiset toimialat Teknologia ja Moottorivalmistus yhdistettiin Moottori-toimialaksi huhtikuun alusta. Keskeistä muutoksessa on moottoreiden suunnittelun ja valmistuksen tulosvastuun keskittäminen samaan organisaatioon.

#### IMATRA STEEL

MEUR	1-3/2002	1-3/2001	Muutos	2001
Liikevaihto	54,1	55,7	-2,8%	186,4
Liiketulos	2,7	3,3	-17,8%	6,4
% liikevaihdosta	5,0%	5,9%		3,4%

Imatra Steelin liikevaihto laski 2,8% viime vuoden vastaavaan aikaan nähden. Erikoisteräsmarkkinoiden heikkeneminen ja kuorma-autotuotannon väheneminen jatkui ensimmäisen neljänneksen aikana. Imatra Steelin liikevoitto oli 5,0% (5,9) liikevaihdosta.

#### ASSA ABLOY

Wärtsilän omistusosuus Assa Abloysta on 10,7%. Omistuksen markkina-arvo katsauskauden lopussa oli 574 milj. euroa. Kirja-arvo konsernitaseessa on 92 milj. euroa.

#### YHTIÖKOKOUS

Varsinainen yhtiökokous 12.3.2002 päätti jakaa normaalia osinkoa 0,50 euroa osakkeelta sekä ylimääräistä osinkoa 3,50 euroa osakkeelta. Vaihtovelkakirjalainojen ja optiolainan ehtoja korjattiin ylimääräisen osingon määrällä. Yhtiön hallituksen jäsenten määrä väheni yhdellä, kun Christoffer Taxell ilmoitti, ettei hän ole käytettävissä uudelleenalintaa varten. Muilta osin hallituksen kokoonpano säilyi ennallaan. Yhtiökokous päätti myös uudesta optio-ohjelmasta konsernin avainhenkilöstölle. Optio-ohjelman toteutuminen edellyttää, että yhtiö saavuttaa hallituksen asettamat kannattavuuden vähimmäistavoitteet tilivuodelle 2003. Omien osakkeiden hankinta- ja luovutusvaltuutus uusittiin.

#### OSAKKEET JA OSAKKAAT

If Skadeförsäkring Holding AB:n ja Sampo Oyj:n sopimusten perusteella If Skadeförsäkring Holding -konsernin

omistusosuus on noussut yli 5%:n Wärtsilän äänimäärästä ja Sampo Oyj:n omistusosuus laskenut alle 5%:n sekä osakemäärästä että äänimäärästä. Muutos tapahtui 2.1.2002.

	1-3/2002	1-3/2001	2001
Osakevaihto Helsingissä, osakkeista	25,9%	12,2%	35,4%
Osakevaihto Helsingissä, äänistä	11,2%	2,1%	19,9%
Osakevaihto SEAO:ssa, osakkeista	8,1%	4,1%	10,5%
Ulkomaalaisomistus kauden lopussa	9,8%	11,0%	10,5%

Osakkeet 31.3.2002	A-osake	B-osake	Yhteensä
Osakemäärä	15.414.429	44.039.431	59.453.860
Äänimäärä	154.144.290	44.039.431	198.183.721

#### NÄKYMÄT VUODELLE 2002

John Crane-Lips -yhtymä antaa hyvät mahdollisuudet kehittää ja laajentaa The Ship Power Supplier-konseptia. Markkinoiden yleinen epävarmuus vaikeuttaa tulevan tilauskertymän arviointia, mutta aktiviteetin vilkastumista odotetaan tämän vuoden kuluessa.

Raskasöljyvoimaloiden kysyntä on vilkkainta Latinalaisessa Amerikassa. Kaasuvoimaloiden kysynnän ei odoteta yltävän viime vuoden tasolle, mikä johtuu pääasiassa USA:n markkinatilanteesta. Biovoimaloiden kysyntä kasvaa odotusten mukaisesti.

Wärtsilän Power-toimialojen tilauskanta on kokonaisuutena tyydyttävällä tasolla. Liikevaihdon odotetaan kasvavan kuluvana vuonna. Toiminnallisen kannattavuuden odotetaan pysyvän samalla tasolla kuin 2001. Vuonna 2001 päätettyjen ja kuluvan vuoden aikana toteutettavien rakennusjärjestelyjen hyödyt vaikuttavat vuonna 2003. John Crane-Lips lisää Merimoottoreiden liikevaihtoa n. 170 milj. euroa kuluvana vuonna. Se kasvattaa konsernin liikevoittoa ja sen vaikutuksen konsernin osakekohtaiseen tulokseen arvioidaan olevan neutraali.

Imatra Steelin koko vuoden markkinanäkymät ovat edelleen epävarmat. Todellista kysynnän paranemista ei ole vielä nähtävissä. Liikevaihdon arvioidaan kasvavan takomoliiketoiminnan kasvun ansiosta ja tuloksen pysyvän ennallaan.

Helsingissä 2. toukokuuta 2002

Wärtsilä Oyj Abp  
Hallitus



Wärtsilä Oyj Abp

John Stenbergin ranta 2  
PL 196  
00531 HELSINKI  
Puhelin: 010 709 0000  
Fax: 010 709 5700  
www.wartsila.com